PREFEITURA DE SOUSA
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI  ORDINÁRIA N°065, DE 19 DE NOVEMBRO DE 202

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A
ABRIR CRÉDITO ESPECIAL PARA FINS QUE
ESPECIFICA.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SOUSA-PB, no uso de suas

atribuições legais, encaminha à CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA-PB o seguinte

PROJETO DE LEI:

Art. 1" - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial de
R$1.500.000,00 (Um Milhão e Quinhentos Mil Reais), conforme programação
discriminada:

22.060 SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

12.361.1005.2181 Programa Educação Premiada aos
Servidores da Rede Pública Municipal de
Ensino

15401030 Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos - 30%

3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas,
Científicas, Desportivas e Outras

1.500.000,00

TOTAL GERAL 1.500.000,00

Art. 2° - Para cobertura da abertura deste Crédito, fica o Poder Executivo Municipal
igualmente autorizado a utilizar os recursos previstos nos incisos I, II e III, parágrafo I,
art. 43, da Lei Federal N. 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Constitucional do À'Íurqcípio de Sousa, Estado da Paraíba, em 19 de novembro de
2025.

HELDER MOREIRÁAB TES
PREFEITO CON TITUCI

431,R

o f, 60 4:

ALHO

o0 o Cf
05p. , o,shr•

eGák?

Rua Coronel José Gomes de Sá 27, Centro - CEP: 58.800-050 - Sousa/PB.

SESSÃO:

MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO:

PROPOSITOR:

P. DA SESSÃO:

TIPO VOTAÇÃO:

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA
R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL

Tel: (83) 3521-1509
http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

21' SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA - EXECUTIVO

Câmara Municipal de Sousa

Hélder Moreira Abrantes de Carvalho

AMANDA SILVEIRA

MAIORIA SIMPLES

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

PSB

SD

PS0

2025

NUMERO: 0065/2025

DATA: 25/11/2025

HORA: 17:51

PRESENTES: 13

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

AUS

SIM

RADAMÉS ESTRELA PSB PRESENTE SIM

JR DEZ) PSB PRESENTE

ABEL SALES PSB PRESENTE SIM

DENIS FORMIGA stm

DELANI GLEDSON PSB AUSENTE AUS

ODAIR JOSÉ PT PRESENTE SIM

MARCIO DAS BANCAS SD PRESENTE SIM

JOHANNA ESTRELA PDT PRESENTE IM

ASSIS ESTRELA PDT PRESENTE SIM

ANANIAS VIEIRA MDB PRESENTE SIM

ALYSON ALVES PL PRESENTE SIM

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

SIM

NÃO

12

O

Autoriza abrir crédito Especial no valor de R$. 1
Educação Premiada aos servidores da Rede Pública muni

ABS

PRE

II

TE DA SESSÃO

O

0,00, destinados ao Programa
pai de Ensino.

datashopstudio@hotmaiLcom Pag. 01